令和７年９月４日

保護者の皆様

八王子市立ひよどり山中学校

校長 山下 久也

台風による荒天時の対応・連絡について

台風１５号が発生し、今後東日本にも接近する予報となっています。台風の影響で荒天と

なった場合、本校では市教育委員会及び近隣小中学校と連携し、下記のとおり安全確保のた

めの特別な対応を行う場合がありますので、ご承知おきください。

記

１ 登校時刻の繰り下げや臨時休業等の特別な対応を行う場合は、当日午前７時頃までに

学校ホームページに掲載と Home＆School の配信にてお知らせします。

２ 下校時間帯に天候の悪化が予想される場合には、下校時刻を早めたり遅らせたりする

場合があります。登校後に特別な対応を行う場合も随時配信にてお知らせいたします。

3  基本的には、八王子市に「大雨・強風等の特別警報」または「暴風警報」が発令されて

いる場合に、特別な対応を行うことになっております。ただし実際の状況によって判断が

異なる場合がありますので、学校からの連絡内容をご確認ください。

4  学校が特別な対応を行わない場合でも、ご家庭で通学路の安全が確保されていないと

判断される時には、無理をして登校させずその旨を学校までご連絡ください。欠席や遅刻

等の扱いにはなりません。

【お問い合わせ】

八王子市立ひよどり山中学校

副校長 冨倉 潤

電話 042-625-6431